
RCW 54.16.080  Levy and collection of taxes—Tax anticipation 
warrants.  A district may raise revenue by the levy of an annual tax 
on all taxable property within the district, not exceeding forty-five 
cents per thousand dollars of assessed value in any one year, 
exclusive of interest and redemption for general obligation bonds. The 
commission shall prepare a proposed budget of the contemplated 
financial transactions for the ensuing year and file it in its 
records, on or before the first Monday in September. Notice of the 
filing of the proposed budget and the date and place of hearing 
thereon shall be published for at least two consecutive weeks in a 
newspaper printed and of general circulation in the county. On the 
first Monday in October, the commission shall hold a public hearing on 
the proposed budget at which any taxpayer may appear and be heard 
against the whole or any part thereof. Upon the conclusion of the 
hearing, the commission shall, by resolution, adopt the budget as 
finally determined, and fix the final amount of expenditures for the 
ensuing year. Taxes levied by the commission shall be certified to and 
collected by the proper officer of the county in which the district is 
located in the same manner as provided for the certification and 
collection of port district taxes. The commission may, prior to the 
receipt of taxes raised by levy, borrow money or issue warrants of the 
district in anticipation of the revenue to be derived from the levy or 
taxes for district purposes, and the warrants shall be redeemed from 
the first money available from such taxes. The warrants shall not 
exceed the anticipated revenue of one year, and shall bear interest at 
a rate determined by the commission.  [1981 c 156 § 18; 1973 1st ex.s. 
c 195 § 60; 1955 c 390 § 9. Prior: 1945 c 143 § 1(g); 1931 c 1 § 6(g); 
Rem. Supp. 1945 § 11610(g).]

Severability—Effective dates and termination dates—Construction
—1973 1st ex.s. c 195: See notes following RCW 84.52.043.
Application of one percentum levy limitation to public utility 

district: State Constitution Art. 7 § 2 and RCW 84.52.050.

Collection of taxes by port districts: RCW 53.36.020.
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